[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 27.05.2014 г. № 16 – р

Об утверждении плана мероприятий по предупреждению и тушению лесоторфяных пожаров на территории муниципального образования Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в 2014 году.
В целях обеспечения пожарной безопасности, предупреждению пожаров и гибели людей от них на территории муниципального образования Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2014 год, своевременного принятия мер по предотвращению лесных пожаров и обеспечению эффективной борьбы с ними:
1. Утвердить план  мероприятий по предупреждению и тушению лесных пожаров на территории Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в 2014 году (приложение № 1);

2. Утвердить печень состава сил и средств, привлекаемых к тушению лесоторфяных пожаров вокруг населенных пунктов муниципального образования Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в 2014 году (приложение №2);
        3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Дубровского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области                                               В.М. Мартынов
                                                                          Приложение № 1

к распоряжению Администрации Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 27.05.2014 г. № 16 - р

П Л А Н

мероприятий по предупреждению и тушению лесных и торфяных пожаров на территории Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в пожароопасный период 2014 году.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Разработка планов мероприятий по профилактике лесных и торфяных пожаров, оперативных планов борьбы с лесными и торфяными пожарами.
	Май
	Глава Администрации, руководитель оперативного штаба.

	2.
	Обеспечение предоставления оперативной информации, связанной с возникновением лесных и торфяных пожаров, в адрес Главного управления МЧС по Смоленской области, комиссии по ЧС и ОПБ  Демидовского района.
	В течение пожароопасного периода.

	3.
	Установление в период высокой пожарной опасности запрета на посещение гражданами лесов и на въезд в них транспортных средств.
	Май-сентябрь
	Глава Администрации

	4.
	Проведение совещаний с руководителя ТОС Дубровского сельского поселения по вопросам реализации превентивных мер, связанных с лесоторфяными пожарами.
	Май
	Глава  Администрации, комиссия по ЧС и ОПБ.

	5.
	Обеспечение координации действий предприятий и организаций, привлекаемых для тушения лесных и торфяных пожаров.
	Май-сентябрь

	6.
	Разработка планов мероприятий по противопожарной защите населенных пунктов, объектов экономики, расположенных в лесных массивах.
	Май
	Администрация Дубровского сельского поселения

	7.
	Подготовка к проведению смотра ДПД поселения, в целях определения готовности ДПД к действиям по ликвидации возгорания лесов и торфяников, предоставляющих непосредственную угрозу населенным пунктам.
	Май
	Руководитель оперативного штаба, командир ДПД.

	8.
	Размещение на рекламных щитах деревень Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области агитационно-профилактических материалов, направленных на привлечение внимания населения к проблеме борьбы с лесными и торфяными пожарами.
	Май-сентябрь
	Администрация Дубровского сельского поселения, старейшины деревень.

	9.
	Активизация предупредительно-профилактичеких работ по сокращению правонарушений в сфере охраны лесов от пожаров, с привлечением участковых уполномоченных милиции. Реализация комплекса оперативно-розыскных мероприятий, направленных на выявление лиц, совершивших преднамеренные поджоги.
	В течение пожароопасного периода.
	Участковый уполномоченный милиции

	10.
	Проведение комплекса мер по первоочередному обеспечению населенных пунктов, попадающих в зоны наибольшего риска возникновения лесных пожаров, устойчивой связью, запасами воды и пожарным инвентарем с его подворным распределением.
	Май
	Глава Администрации

Приложение № 2

к распоряжению Администрации Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 27.05.2014 г. № 16 – р
Р А С Ч Е Т

состава сил и средств, привлекаемых к тушению лесоторфяных пожаров вокруг населенных пунктов Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в 2014 году:

	№

п/п

	Наименование подразделения (формирования)
	Место дислокации
	Количество личного состава
	Количество техники
	Примечание

	пожарная
	инженерная
	специальная
	автотехника
	мотопомпы
	воздуходувки

	1.
	ОФПС-4 МЧС
	г. Демидов

	2.
	ДПО Дубровского с/п
	д. Дубровка
	5

	1 (МТЗ-80+цистерна)
	5
	-